
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 127     Data 21/06/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Approvazione certificato di regolare esecuzione del servizio di mensa 

scolastica per l’anno scolastico 2016-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 183 del 05/09/2016, che 

integralmente si richiama, è stata indetta procedura di gara per l’affidamento del servizio di 

mensa scolastica per l’anno scolastico 2016/2017 - periodo 10/10/2016 – 31/05/2017, per le 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondaria di I grado di questo Comune, da esperirsi mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo n. 50/2016, 

adottando il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 97, comma 3, del “Codice” ; 

- che la gara si è svolta il 22/09/2016, alle ore 10,00 e seguenti, nella sede della CUC (Centrale 

Unica di Committenza) dell’Unione dei Comuni delle Petralie e dell’Imera Salso, presso 

l’Ufficio Tecnico del Comune di Petralia Sottana ; 

- che è risultata aggiudicataria la Soc. Coop.va “La Natura” a r.l. – con sede in  Polizzi Generosa , 

C/da Pietà snc, la quale, sulla base dei punteggi attribuiti nell’area tecnica migliorativa e 

nell’area prezzo, ha conseguito il seguente punteggio complessivo : 93,922 punti, di cui 53,922 

punti su 60 attribuiti in relazione all’offerta tecnica e 40 punti su 40 attribuiti in relazione 

all’offerta economica ; 

- che la stessa ha offerto il ribasso unico percentuale del 14,71 %  sui prezzi a base d’asta di € 

2,30  e  di € 4,00  fissati  per ogni singolo pasto rispettivamente nell’ambito della Scuola 

dell’Infanzia e nell’ambito delle Scuole Elementari e Media,  oltre I.V.A. al 4%; 

- che, in relazione al ribasso offerto, i costi unitari dei pasti da fornirsi nell’ambito delle scuole 

anzidette si sono rideterminati per come di seguito indicato: 

o Scuola dell’Infanzia :  € 1,96  oltre I.V.A. al 4% per singolo pasto; 

o Scuola Primaria e Secondaria di I grado: € 3,41 oltre I.V.A. al 4% per singolo pasto; 

- che conseguentemente l’importo dell’appalto è risultato rideterminato in complessivi presunti € 

53.969,81, oltre I.V.A. al 4%, al netto del ribasso d’asta offerto del 14.71 %, e spese di 

attuazione D.U.V.R.I. non soggette a ribasso pari ad € 1.224,25, e così per complessivi presunti 

€ 57.352,85; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 217 del 03/10/2016 si è 

proceduto all’aggiudicazione definitiva e all’affidamento del servizio di mensa scolastica per 

l’anno scolastico 2016/2017 alla Società Cooperativa La Natura a r. l. – con sede a Polizzi 

Generosa, C/da Pietà snc, per l’importo contrattuale presunto di € 53.969,81, oltre IVA al 4%, 

ed oltre oneri per la sicurezza di € 1.224,25, e, quindi, per l’importo complessivo presunto di € 

57.352,85 ; 

- che il servizio ha avuto inizio in data 10/10/2016 e si è concluso il 31/05/2017 ; 

- che è stato redatto certificato di regolare esecuzione del servizio ; 

- che occorre procedere all’approvazione del medesimo, 

quanto sopra premesso , 

 

DETERMINA 

 

- di approvare il certificato di regolare esecuzione del servizio di mensa scolastica per le scuole 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Castellana Sicula per l’anno 

scolastico 2016/2017, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale . 

 

Castellana Sicula, li 21/06/2016 

 

      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

       Dr. Vincenzo Scelfo 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 


